2

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

_______________                                                                                № _______
г. Иваново

[bookmark: _GoBack]О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики
Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», законом Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ» приказываю:
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии (прилагается).
3. Установить, что комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Возложить на юридический отдел Департамента внутренней политики Ивановской области организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии.
5. Юридическому отделу Департамента внутренней политики Ивановской области обеспечить:
5.1. Государственную регистрацию настоящего приказа.
5.2. Направление настоящего приказа:
- в главное правовое управление Правительства Ивановской области
для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Ивановской области для проведения юридической экспертизы
и включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;
- в Ивановскую областную Думу в соответствии с Уставом Ивановской области в течение семи дней после дня его официального опубликования;
- в прокуратуру Ивановской области для определения соответствия приказа действующему законодательству.

	Начальник Департамента
внутренней политики
Ивановской области
	А.В. Горбунов

Приложение
к приказу Департамента внутренней политики
Ивановской области от _____________ № ____

С О С Т А В
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области,
замещающих должности государственной гражданской службы
Ивановской области в Департаменте внутренней политики
Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов

	Жаравина Надежда Николаевна
	председатель комиссии, первый заместитель начальника Департамента внутренней политики Ивановской области;

	Селезнева Татьяна Валерьевна
	заместитель председателя комиссии, ведущий советник Департамента внутренней политики Ивановской области;

	Акимцева Анастасия Михайловна
	секретарь комиссии, ведущий советник юридического отдела Департамента внутренней политики Ивановской области;

	Гизатуллин Руслан Илдарович
	советник юридического отдела Департамента внутренней политики Ивановской области;

	представитель структурного подразделения Департамента внутренней политики Ивановской области, в котором замещает должность государственной гражданской службы Ивановской области государственный гражданский служащий, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос.

	Боброва Татьяна Николаевна
	советник управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции;

	Горячев Иван Валентинович
	доцент кафедры теории управления ивановского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», кандидат исторических наук;

	Климова Мария Александровна
	представитель общественного совета при Департаменте внутренней политики Ивановской области.

image1.png